
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 18

Data 03/06/2014
OGGETTO:

Decreto  Legislativo  163/2006  e  D.M.  (infrastrutture e
trasporti)  n.  213  del  11.11.2011.   Approvazione  del
Programma  triennale  Opere  Pubbliche  2014/2016  e
dell'Elenco annuale 2014.

L’anno duemilaquattordici, il giorno tre del mese di giugno alle ore 17,30 e prosieguo presso
la  sala  delle  adunanze  consiliari,  alla  prima  convocazione  in  sessione  ordinaria  ed  in  seduta
pubblica, si è riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio comunale nelle persone di: 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A

1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X 12.  Fabrizio PEDDITZI     X
2.   Alessandro ANEDDA          X 13.  Nicola ZUNNUI X
3.   Marco ASUNI     X 14.  Paolo Flavio ZEDDA X
4.   Paride CASULA X 15.  Andrea ATZENI X
5.   Antonello COCCO X 16.  Massimo LEBIU X
6.   Giovanni COCCO X 17.  Giulio LOBINA X
7.   Gianluigi CORDA X 18.  Massimiliano MALLOCCI X
8.   Maurizio DESSALVI X 19   Federico MALLUS X
9.   Maurilio FLORIS X 20.  Salvatore PODDA X
10. Luca MANNU X 21.  Mauro SPINA X
11. Francesco ORRU’ X

Presenti: n. 17
Assenti   n.   4

Sono presenti  gli  assessori:  Alessandro ORRÙ, Roberto DEMONTIS,  Giuseppe FLORIS,
Massimo LEONI, Franco MATTA, Giuseppe MELIS, Andrea ORRÙ. 

Presiede la  seduta  Giovanni  COCCO nella  qualità  di  Presidente  del  Consiglio  comunale, con
l’assistenza del Segretario generale Dott. Efisio Farris. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri  previsti
dagli art. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Risultano nominati scrutatori i Consiglieri Signori:
- Gianluigi Corda - Maurizio Dessalvi - Mauro Spina.



IL CONSIGLIO COMUNALE

ESAMINATA l’allegata  proposta  di  deliberazione  avente  per  oggetto“Decreto  Legislativo
163/2006  e  D.M.  (infrastrutture  e  trasporti)  n.  213 del  11.11.2011.  Approvazione  del
Programma triennale Opere Pubbliche 2014/2016 e dell'Elenco annuale 2014”, predisposta a
cura del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Ing. Luisa Cocco; 

SENTITA  l’illustrazione  dell’Assessore  competente  Giuseppe Floris,  alla  quale  seguono  gli
interventi dei consiglieri riportati nel verbale dell’adunanza al quale si rinvia;

VISTI  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  competente  in  ordine alla  regolarità
tecnica  ed il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  economico  sociale  in  ordine alla
regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in
calce al presente provvedimento;

RITENUTO  di provvedere all’approvazione dell’allegata proposta;

CON VOTAZIONE  espressa per alzata di mano il  cui esito è così accertato e proclamato dal
Presidente del Consiglio comunale:

Consiglieri presenti 17
Voti favorevoli 13
Voti contrari 0
Astenuti 4

(si astengono  i Consiglieri: Giulio Lobina, Andrea Atzeni, Mauro Spina e Massimiliano Mallocci)

DELIBERA

1. Di  approvare  l’allegata  proposta  di  deliberazione  avente  per  oggetto  “Decreto  Legislativo
163/2006 e D.M. (infrastrutture e trasporti) n. 213 del 11.11.2011. Approvazione del Programma
triennale 2014/2016 e dell'Elenco annuale 2014”,  che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. Di  dichiarare,  stante  l’urgenza  evidenziata  nella proposta  di  cui  in  premessa,  con  separata
votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, il presente
atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli  effetti  dell’art.  134, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

       
          IL  PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO GENERALE
     F.to Giovanni Cocco                                                            F.to  Dott. Efisio Farris



OGGETTO: Decreto  Legislativo 163/2006 e D.M.  (infrastrutture e  trasporti)  n.  213 del
11.11.2011.   Approvazione  del  Programma  triennale  Opere  Pubbliche
2014/2016 e dell'Elenco annuale 2014.

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai
sensi dell’art.  30 della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modifiche ed
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sinnai, 05/06/2014
         IL SEGRETARIO GENERALE

         F.to Dott. Efisio Farris

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  03/06/2014,  ai  sensi dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 05/06/2014
        IL SEGRETARIO GENERALE

        F.to Dott. Efisio Farris



COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

SETTORE  LAVORI  PUBBLICI  E
TECNOLOGICI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
Decreto Legislativo 163/2006 e D.M. (infrastrutture e trasporti)  n. 213 del
11.11.2011.   Approvazione  del  Programma  triennale  Opere  Pubbliche
2014/2016 e dell'Elenco annuale 2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNO LOGICI

VISTO  l'art.  128,  comma  11,  del  D.  Lgs.  163/2006,  che  prevede  in  particolare  che  le
amministrazioni  aggiudicatrici  predispongono  e  approvano,  nel  rispetto  dei  documenti
programmatori,  un  programma triennale  dei  lavori,  unitamente  all'elenco  annuale  di  quelli  da
realizzare nel primo anno di programmazione, sulla base di schemi tipo definiti con decreto del
Ministero dei lavori pubblici;

VISTI  l’art.13 del D.P.R. 207/2010 e l'art. 1 del D.M. (Infrastrutture e Trasporti) n. 213 del 11.11.2011,
“Modalità e schemi - tipo per la redazione del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali”,
che prevedono,  prima dell'approvazione del programma triennale da parte del Consiglio Comunale,
l'adozione da parte della Giunta comunale dello schema di programma triennale e di elenco annuale;

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del  22/01/2014 avente ad oggetto: “Adozione
schemi del Programma triennale dei LL.PP. 2014/2016 e dell' Elenco annuale 2014”, con la quale
questa Amministrazione ha adottato il Programma triennale dei lavori pubblici ed il relativo elenco
annuale,  predisposti  dal  Responsabile  del  Settore dei  Lavori  Pubblici  e  Tecnologici  Ing.  Luisa
Cocco;

DATO  ATTO  che,  conformemente   a quanto previsto dall'articolo  5,  comma 10, della  Legge
Regionale 7 agosto 2007, n. 5, gli schemi di programma  triennale e dell’elenco annuale sono  stati
pubblicati nell'albo pretorio dell'Ente per 30 giorni consecutivi nonché nel sito internet del Comune;

PRESO ATTO che non risultano pervenute osservazioni e/o richieste di modifica;

VISTA ,  pertanto,  la stesura definitiva del  programma triennale nonché dell’elenco annuale dei
lavori da realizzare nell’anno 2014 il quale, ai sensi dell’art. 172 del decreto legislativo 18 agosto
2000 n. 267, costituisce allegato al bilancio di previsione unitamente ad altri documenti contabili;

VISTO  che il programma  è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative in materia
e degli  indirizzi programmatici di questa Amministrazione  nonché dello stato di attuazione del
Programma triennale 2013/2015;

ACQUISITI  gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;



PROPONE DI DELIBERARE

1.  di  approvare il  programma triennale  delle  opere  pubbliche 2014-2016 unitamente all’elenco
annuale dei lavori per l’anno 2014, così come risulta dalle schede che si  allegano  alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il programma triennale e l’elenco annuale trovano previsione finanziaria negli
stanziamenti del  bilancio preventivo 2014 e pluriennale 2014/2016;

3.di allegare il presente atto alla deliberazione di approvazione del bilancio annuale di previsione
dell’esercizio finanziario 2014, così come disposto dall’art. 172, comma 1, lett. d), del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata.

Data, 11/04/2014 Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e
Tecnologici

F.to Ing. Luisa Cocco

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 11/04/2014 Il Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici e Tecnologici

F.to Ing. Luisa Cocco

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 15/04/2014 Il Responsabile del Settore Economico-Sociale
F.to Dott. Raffaele Cossu

PER COPIA  CONFORME  AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sinnai, 05/06/2014
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

       Cardia


